5.4.4. 4ª parcela - corresponde a 20% (vinte por cento) do total das Fases “A e B”, cujo 
valor é de R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais), referente aos serviços 
realizados na última semana do 3º mês até 5º mês, finalizando com a atividades do 4º 
Workshop,  conforme cronograma da fase “A e B”.
5.4.5. 5ª parcela - corresponde a 33,33...% (trinta e três vírgula trinta e três por cento) do 
total da Fase “C”, cujo valor é de R$ 52.125,00 (cinquenta e dois mil cento e vinte cinco 
reais), referente aos serviços realizados no mês de janeiro de 2015, finalizando com o 
Relatório de Acompanhamento das Atividades da fase “C”.
5.4.6. 6ª parcela - corresponde a 33,33...% (trinta e três vírgula trinta e três por cento) do 
total da Fase “C”, cujo valor é R$ 52.125,00 (cinquenta e dois mil cento e vinte cinco reais), 
referente aos serviços realizados no mês de fevereiro de 2015, finalizando com o Relatório 
de Acompanhamento das Atividades da fase “C”.
5.4.7. 7ª parcela - corresponde a 33,33...% (trinta e três vírgula trinta e três por cento) do 
total da Fase “C”, cujo valor é de R$ 52.125,00 (cinquenta e dois mil cento e vinte cinco

[...]

2.3.4.7 Atualização da Cadeia de Valor, com decisões da validação; 

2.3.4.8 Apresentação da Cadeia de Valor; 

2.3.4.9 Compilação do pré-produto; 

2.3.4.10 Produção e edição textual do Plano Estratégico; 

2.4 Os Serviços contratados serão executados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias; 

2.4.1 Admitir-se-á a prorrogação do prazo de execução por até 30 (trinta) dias, desde que 
o pedido de prorrogação seja formalizado pela CONTRATADA antes do termo final do prazo 
original de execução, mediante justificativa, e respectiva comprovação, de fato

[...]

Orçamentária/Gestora 

40.101/0017 

Ação (P/A/OE) 
5107 

Região 
9900 

Destinação de 
Recursos (Fonte) 

100 

Natureza da 
Despesa 
33.90.35 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1 O valor global estabelecido para plena execução dos serviços contratados é de   R$ 
301.872,00 (trezentos e um mil, oitocentos e setenta e dois reais): 

4.2 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários 
ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, 
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela